

Światowy Dzień Turystyki 2023

Data 27 września została wybrana jako Światowy Dzień Turystyki. Międzynarodowe Święto ustanowione zostało przez Światową Organizację Turystyki (UNWTO) i obchodzone jest od 1980 roku 27 września – na pamiątkę przyjęcia Statutu UNWTO w 1970 roku. Warto dodać, że Polska należy do członków tej organizacji już od 1975 roku.

Głównym celem Światowego Dnia Turystyki jest promowanie tej dziedziny aktywności, pozwalającej na poznanie świata i jego różnorodności, a jednocześnie tworzącej więzi łączące ludzi wielu narodów i kultur. Branża turystyczna ma także znaczący wpływ nie tylko na rozwój gospodarczy i społeczny, ale również na wzrost świadomości ekologicznej i potrzeby ochrony naszej planety w społeczeństwie.

Hasłem przewodnim tegorocznego Światowego Dnia Turystyki jest „Turystyka i zielone inwestycje”. Wskazuje ono na szeroko omawiany, zwłaszcza w ostatnich latach, problem wpływu ruchu turystycznego na środowisko naturalne i korzyści płynących z wprowadzania idei tzw. „turystyki zrównoważonej”, czyli takiej, która minimalizuje negatywny wpływ na środowisko, zasoby naturalne oraz kulturę lokalną, przy jednoczesnej możliwości zatrudnienia dla lokalnych mieszkańców.

Światowy Dzień Turystyki to jedna z wspaniałych okazji, aby uważniej „rozejrzeć się” po swojej najbliższej okolicy i dostrzec jej walory. Powiat Limanowski ma pod tym względem naturalny potencjał. Pasma górskie – Beskid Wyspowy i Gorce są terenami niezwykle atrakcyjnymi w naszym regionie, łączącym w sobie szczególne walory przyrodnicze, bogatą kulturę, fascynujące dziedzictwo historyczne i etniczne. Wszystko to sprawia że, o każdej porze roku, zwłaszcza w ostatnich latach, stał się on miejscem coraz bardziej przyciągającym amatorów różnych form turystyki ze wszystkich zakątków kraju, ale także Europy i świata, szukających wytchnienia wśród tutejszej

górskiej natury, pragnących poznać najważniejsze zabytki i atrakcje, o których więcej można przeczytać [TUTAJ](#).

Organizowany już od czterech edycji plebiscyt na „Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego” jest jedną z form promocji samego regionu, jak i jego atrakcji. Dzisiaj nastąpiło ogłoszenie wyników tego internetowego głosowania. Do zaszczytnego grona „pereł” turystyki Powiatu Limanowskiego dołączyła Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej. Więcej na ten temat w artykule [Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego 2023 wybrana!](#)



TURYSTYCZNA PERŁA POWIATU LIMANOWSKIEGO - edycja 2023



Zagórzańska Izba Regionalna

przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Leczniczego
Działalność w Mszanie Dolnej



W Światowym Dniu Turystyki szczególnie mocno zachęcamy do świadomego i odpowiedzialnego odkrywania najbliższej okolicy jak i dalszych zakątków naszego globu.